Maria da Luz / Airton

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito da necessidade de serviços de limpeza,

capinação e roçagem nas margens do

Córrego localizado na Avenida Luiz Ignácio

Anhaia Mello – Parque Gerassi.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que determine ao departamento competente execução de

serviços de limpeza, capinação e roçagem nas margens do Córrego mais especificamente nas

proximidades da altura do número 2565 da Avenida Luiz Ignácio Anhaia Mello – Parque

Gerassi.

Justificativa

Em vistoria no local, moradores do entorno reivindicam a limpeza,

capinação e roçagem nas margens do córrego e a retirada de árvore tombada. Conforme

imagem.

Considerando que é salutar ao meio ambiente reverter a atual situação de

degradação no local, e que a limpeza preventiva desse córrego visa evitar enchentes, pois,

dará mais vazão às águas das chuvas pelas suas margens, podendo se tornar um criadouro de

insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti

(mosquito do dengue).

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 11 de Agosto de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Maria da Luz / Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-11T13:08:56-0300